SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 678334/2020                                                           TOMADA DE PREÇOS N. 12/2020

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700

Fone: (65) 3688-8000/8020 – E-mail: licita.smavg@gmail.com
Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls. _______

AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 12/2020

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário Municipal

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, torna público, para

conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇOS N. 12/2020, cujo objeto é a seleção e

contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma e Ampliação da EMEB

“Professora Juvenília Monteiro de Oliveira”, localizada na Rua Principal, Bairro: Engordador no

Município de Várzea Grande/MT, atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com intervenção

em área aproximada de 813,00m², contemplando os serviços de demolição e retiradas,

terraplanagem, fundações e superestruturas, fechamentos, cobertura, pintura interna e externa,

revestimentos, instalações hidrossanitária e elétricas, esquadrias, calçamento e a implantação do

posto de transformação de 112,5kVA, incluindo fornecimento de materiais e mão de obra, em

atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as

especificações descritas neste termo e seus anexos; encontra-se ANULADO.

Os motivos determinantes de sua anulação estão demonstrados no oficio nº

1062/2020/GS/SMECEL/VG/MT.

Várzea Grande - MT, 21 de dezembro de 2020.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer